
STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PENGAJIAN MENGIKUT SEMESTER 

 (PENGAJIAN BERTERUSAN JARAK JAUH BERMULA 2015/2016) 

3. PROGRAM PENGAJIAN DAKWAH DAN KEPIMPINAN 

     

SEM. 

KOD 

KURSUS TAJUK KURSUS UNIT TARAF  

1 

 

 

 

 

PPPY1262 

PPPY1182 

PPPY1222  

PPPY1112 

PPPY1252 

PPPY1162 

LMCK1331 

LMCK1531 

LMCK1421 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejarah dan Tamadun Islam (setara) 

Akidah Islam 

Metodologi Dakwah  

Maharat al-Qiraah 

Pengantar Qiraat dan Hafazan 

Fiqh Ibadat dan Munakahat (setara) 

Komunikasi Efektif 

Kepimpinan & Kreativiti 

Pemikiran Kritikal & Penyelesaian Masalah 

 

 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

WF/C1 

WF 

WF 

WF 

WF 

WF/C6 

C2 

C4 

C3 

 

 

 

 

 

 

 

 

   15  

 PPPY1122 

PPPY1282 

PPPY1172 

LMCW1022 

LMCE 

LMCK1621 

LMCK2711 

LMCK2811 

 

 

 

 

 

 

 

Maharat al-Muhadathah wa al-Khatabah 

Kaedah Penyelidikan (setara) 

Fiqh Muamalat dan Jinayat 

Asas Keusahawanan Dan Inovasi 

#LMCE1002/1012 (setara) 

Etika & Profesional 

Tanggungjawab Alam Sekitar 

Sosial & Kebertanggungjawaban 

 

 

 

 

 

 

 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

WF 

WF/C3 

WF 

CW 

WF/C2 

C1 

C5 

C6 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 

 

 

 

 

 

   13  

 PPPY1132 

PPPY1192 

LMCW2163 

LMCK2922 

LMCE 

Maharat al-Kitabah 

Akhlak dan Tasawuf 

Tamadun Islam Dan Tamadun Asia 

Kemahiran Insaniah 

#LMCE3012/3022 (setara) 

2 

2 

3 

2 

2 

WF 

WF 

CW 

CW 

WF/C2 

 

 

3 



 PPPH1992 

PPPM3013 

Pengenalan Pengajian Agama (setara)  

Dakwah Kepada  Muslim 

2 

3 

LJ/C1 

WJ 
 

 

   16  

4 

PPPY1142 

LMCW2173 

LMCU1422 

PPPG2962 

PPPM1922 

PPPM1023  

Maharat al-Istimac wa al-Fahm 

Hubungan Etnik 

Keusahawanan Islam dan Pelaburan Emas 

Pengantar Astrofiqh dan Kosmofiqh (setara) 

Al-Quran, Manusia dan Masyarakat (setara) 

Manusia dalam al-Quran 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

WF 

CW 

C4 

LJ/C5 

LJ/C6 

WJ 

   14  

5 

PPPG2952 

LMCE3011 

PPPM1043 

PPPM1013 

PPPM2033 

 

PPPM2043 

PPPM3022 

 

Wasiat dan Hibah dalam Islam (setara) 

Speech Communication 

Gerakan Misionari Kristian  

Jihad Menurut al-Quran al-Sunnah 

Pembangunan Islam dan Perubahan 

Sisiobudaya  

Ilmu Organisasi Dakwah 

Kajian Teks Dakwah dan Kepimpinan 

2 

1 

3 

3 

3 

 

3 

2 

LJ/C6 

WF/C2 

WJ 

WJ 

WJ 

 

LJ 

WJ 

    17  

6 

LMCR2253 

PPPM1033 

PPPM1053 

PPPM1233 

PPPM2013  

 

Pengurusan Emosi 

Sekularisme, Orientalisme dan Islam  

Kajian Budaya Etnik 

Kepimpinan Pengurusan Islam  

Ilmu Pidato dan Debat  

3 

3 

3 

3 

3 

C6 

WJ 

WJ 

WJ 

WJ 

   15  

7 

PPPM2023  

PPPM3293  

PPPM2063 

PPPM3133 

PPPM3044 

Dakwah Kepada Non Muslim    

Islam dan Kesenian 

Psikologi Dakwah 

Pengurusan dan Kepimpinan Wanita Islam 

Latihan Ilmiah 

3 

3 

3 

3 

2 

WJ 

WJ 

LJ 

LJ 

WJ 

   14  

8 

PPPM3033 

PPPM3173 

PPPM3313 

PPPM3243 

PPPM3044  

Teknologi Maklumat Dakwah 

Etika Kerja dan Perkhidmatan Islam 

Bimbingan Saudara Baru  

Adab al-Ikhtilaf 

Latihan Ilmiah 

3 

3 

3 

3 

2 

WJ 

LJ 

LJ 

LJ 

WJ 

   14  

   118  

# PPPL1992 LATIHAN AMALI/INDUSTRI 2 UNIT (WF)         120   


